

Wiadomości Adwokatury 14 kwietnia 2022 r.

Życzenia świąteczne Prezesa NRA

Życzenia świąteczne adw. Przemysława Rosatego, Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej.



ADWOKATURA
POLSKA

**Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy
– Adwokaci i Aplikanci Adwokaccy,**

z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy życzę Wam i Waszym Bliskim zdrowia, pomyślności, odpoczynku.

Tegoroczna Wielkanoc upłynie w cieniu wojny za naszą wschodnią granicą. Ale też, w co głęboko wierzę, w nadziei na pokój.

Życzę nam wszystkim, byśmy wykorzystali świąteczne dni na zacieśnienie rodzinnych i przyjacielskich więzi, na celebrowanie chwili, na refleksję, budowanie nadziei na lepsze jutro, a także pielęgnowanie tego, co w życiu najważniejsze – miłości i szacunku.

Dziękuję Wam za ogromny i bezinteresowny wysiłek włożony w pomoc osobom uciekającym z Ukrainy przed terrorem wojny. Ta pomoc jest nie tylko wielkim darem serca dla tych, którzy jej potrzebują, ale także wypełnieniem misji i powołania naszego zawodu.

Życzę Wam siły, spokoju ducha i nadziei.

adwokat Przemysław Rosati
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej



Prezes NRA interweniuje w sprawie ósmoklasistów z Ukrainy

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, skierował pisma do premiera, ministra edukacji oraz rzecznika praw dziecka o podjęcie pilnych działań zmierzających do przystosowania systemu edukacji do aktualnych wyzwań oraz zapewnienie każdemu dziecku uchodźczemu równych warunków w dostępie do edukacji zarówno na poziomie podstawowym, jak i ponadpodstawowym.

Chodzi przede wszystkim o ukraińskich uczniów klas ósmych, którzy będą za kilka tygodni przystępować do egzaminu ósmoklasisty, a następnie do rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Według prezesa NRA nie zapewniono tym dzieciom odpowiednich warunków, w tym regulacji prawnych, pozwalających przystąpić im do egzaminu i rekrutacji w sposób gwarantujący poszanowanie ich dobra, godności oraz odmienności kulturowej.

- Nie bez znaczenia jest odmienność podstaw programowych oraz znajomość wymaganego do egzaminu od polskich uczniów kanonu lektur. W mojej ocenie stwarza to nierówne szanse dostępu do edukacji dzieciom z Ukrainy. System w obecnym kształcie narusza prawa do równego dostępu do wykształcenia oraz prawa do równego traktowania. - czytamy w piśmie.

Adw. Przemysław Rosati uzasadnia, że z punktu widzenia ochrony praw dziecka niezrozumiałym jest, że uczennice i uczniowie z Ukrainy, którzy kilka tygodni temu zaczęli naukę w ósmej klasie, muszą napisać egzamin ósmoklasisty z języka polskiego wyłącznie w języku polskim i wykazać się znajomością polskich lektur. Nie znajduje usprawiedliwienia także brak przygotowania oddzielnej podstawy programowej oraz opracowania oddzielnych wymogów egzaminacyjnych dla ukraińskich uczennic i uczniów. Przewidziane rozwiązania w postaci m.in. przetłumaczenia poleceń na język ukraiński lub rosyjski, możliwość pisania egzaminu w oddzielnej sali, dostęp do pomocy psychologa lub pedagoga, w żadnym zakresie nie zmierzają do zniwelowania trudności, z jakimi muszą zmierzyć się dzieci uchodźcze.

Prezes NRA przypomina, że Polska, jako strona Konwencji o Prawach Dziecka, na mocy jej art. 2 ust. 2, wprost zobowiązała się do respektowania i gwarantowania ochrony praw każdego dziecka bez jakiegokolwiek dyskryminacji, niezależnie od rasy, koloru skóry, płci, języka, religii, poglądów politycznych, statusu majątkowego, niepełnosprawności, cenzusu urodzenia.

[czytaj pismo do Prezesa Rady Ministrów](#)



12. rocznica katastrofy smoleńskiej



W 12. rocznicę katastrofy lotniczej w Smoleńsku przedstawiciele Adwokatury złożyli kwiaty pod tablicą poświęconą pamięci adwokatów - ofiar katastrofy smoleńskiej - adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, adw. Jolanty Szymanek-Deresz, adw. Stanisława Mikke i adw. Stanisława Zająca.

W uroczystości uczestniczyli: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, adw. Stanisław Rymar, prezes NRA w latach 2001-2007, adw. Andrzej Michałowski, p.o. prezesa NRA w 2010 r. i wiceprezes NRA w latach 2007-2010, adw. Krzysztof Boszko, sekretarz NRA w latach 2007-2010, adw. Andrzej Siemiński, zastępca sekretarza w latach 2007-2010 oraz adw. Dariusz Wojnar, sędzia WSD i był członek Prezydium w latach 2007-2010.

Adw. Przemysław Rosati złoży też kwiaty na Powązkach, na grobach adw. Stanisława Mikke i adw. Jolanty Szymanek-Deresz.

Z kolei 9 kwietnia adw. Przemysław Rosati, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, złożyli kwiaty na grobie adw. Joanny Agackiej-Indeckiej w Łodzi. Kwiaty zostały też złożone na grobie adw. Stanisława Zająca w Jaśle. Złożyli je adw. Marcin

Cichulski, dziekan ORA w Rzeszowie i adw. Dariusz Lipski, członek NRA oraz adw. Piotr Blajer, były dziekan ORa w Rzeszowie.

Przypominamy sylwetki adwokatów, którzy zginęli w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem:

Adw. Joanna Agacka-Indecka (1964-2010),

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010.

W 1988 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W latach 1988-2001 była asystentem w Katedrze Postępowania Karnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W latach 1992-1993 pracowała w kancelariach adwokackich w USA i Wielkiej Brytanii.

W Stanach Zjednoczonych pracowała w Biurze obrońców z Urzędu oraz w Instytucie Prawa Karnego Międzynarodowego De Paul University w Chicago. W latach 2003-2004 odbyła szkolenia pełnomocnika Międzynarodowego Trybunału Karnego w Akademii Prawa Europejskiego w Trewirze.

W latach 1991-1995 odbyła aplikację adwokacką, a w styczniu 1996 r. zdała egzamin adwokacki i została wpisana na listę adwokatów Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

Od roku 2004 była członkiem Komisji Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej, w latach 2001-2004 członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi – gdzie zapoczątkowała prace Komisji Prawnej oraz cykl Ogólnopolskich Konferencji Komisji Prawnych okręgowych rad adwokackich. Od maja do grudnia 2004 roku sprawowała funkcję wicedziekana ORA w Łodzi. Od 2003 r. uczestniczyła w pracach parlamentarnych – najpierw jako ekspert, później jako przedstawiciel samorządu adwokackiego.

W latach 2004-2007 pełniła funkcję wiceprezesa NRA. Od 2006 r. przewodniczyła Komisji ds. Prac Parlamentarnych przy NRA. 24 listopada 2007 r. na Krajowym Zjeździe Adwokatury została wybrana prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej.

15 lutego 2010 r. została powołana w skład Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego przy Ministerstwie Sprawiedliwości.

Została uhonorowana Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym, a także Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pośmiertnie odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Adw. Stanisław Mikke (1947-2010)

adwokat, redaktor naczelny „Palestry”, członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie został wpisany 1985 roku.

Był doskonałym adwokatem, mocno zaangażowanym w działalność samorządu zawodowego. W latach 1989-1993 był zastępcą redaktora naczelnego „Palestry”, a od 1993 roku jej redaktorem naczelnym. Pełnił również funkcję przewodniczącego Komisji Etyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. W latach 1989-1992 był sędzią Sądu Dyscyplinarnego, członkiem Komisji Informacyjno-Prasowej i rzecznikiem prasowym NRA, zastępcą przewodniczącego Komisji Prasowej ds. „Biuletynu ORA” (1992-1995), w latach 1992-1998 był przewodniczącym Komisji ds. Etyki i Wykonywania Zawodu ORA w Warszawie; członkiem Rady Naukowej Ośrodka Badawczego Adwokatury im. Witolda Bayera. Za swoją wybitną działalność dla Adwokatury w 1995 roku odznaczony odznaką Adwokatura Zasłużonym.

Z rekomendacji AWS wybrany sędzią Trybunału Stanu. Pełnił również funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz członka Komisji Bioetycznej przy Instytucie Kardiologii w Aninie.

Stanisław Mikke był wybitnym publicystą, jak również doskonałym mówcą. Prowadził wykłady w ramach szkolenia zawodowego adwokatów oraz w ramach szkolenia aplikantów adwokackich. Wchodził w skład wielu komisji egzaminacyjnych i sądów konkursowych.

Mocno związany ze sprawami wyjaśniania zbrodni katyńskiej. Brał udział w pracach ekshumacyjnych w Katyniu, Miednoje i Charkowie. Autor wielu artykułów o tematyce prawno-historycznej oraz książki „Śpij mężny w Katyniu, Charkowie, Miednoje”. Był autorem książek oraz konsultantem do filmów Krzysztofa Kieślowskiego: „Dekalog 5”, „Krótki film o zabijaniu” oraz „Bez końca”. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz złotym medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej.

Współorganizator wystaw plenerowych na ulicach m.in. Warszawy: w roku 2008 „Adwokaci Polscy Ojczyźnie” oraz w roku 2010 „Adwokaci ofiary Katynia”. Pośmiertnie uhonorowany Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym.

Jolanta Szymanek-Deresz (1954-2010)

Ukończyła prawo na Uniwersytecie Warszawskim. Po ukończeniu aplikacji sądowej pracowała w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy., następnie po zdaniu egzaminu adwokackiego, prowadziła kancelarię adwokacką w Warszawie (od 1987 r.) W latach 2000-2005 była szefem Kancelarii Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. W 2002 roku została odznaczona estońskim Orderem Białej Gwiazdy I klasy. Była posłanką na Sejm V i VI kadencji - najpierw z listy SLD a potem z listy koalicji Lewica i Demokraci. Od 22 kwietnia 2008 zasiadała w klubie poselskim Lewica. 1 czerwca 2008 została wiceprzewodniczącą SLD. W 2009 bez powodzenia kandydowała do Parlamentu Europejskiego. Zginęła w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku. 16 kwietnia 2010 została pośmiertnie odznaczona Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski

Stanisław Zając (1949-2010)

Stanisław Zając był absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jego kariera zawodowa obejmuje pracę sędziego i adwokata - prowadził praktykę w Jaśle. W ostatnich latach nie wykonywał zawodu, poświęcając się karierze politycznej. W latach 1991-1993, 1997-2001 i 2005-2008 był posłem na Sejm RP I, III, V i VI Kadencji. Był także radnym Sejmiku Województwa Podkarpackiego (wybrany w 2002).

W 2008 r. wystartował w wyborach uzupełniających do Senatu i został wybrany senatorem VII kadencji w okręgu krośnieńsko - przemyskim. Pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Obrony Narodowej, był członkiem Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą.

Od 2006 r. był członkiem Prawa i Sprawiedliwości, wybrany w skład Komitetu Politycznego i Rady Politycznej tej partii. Od chwili wyboru na senatora pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Klubu Parlamentarnego PiS i jednocześnie funkcję przewodniczącego Klubu w Senacie RP. Był szanowanym i uznanym politykiem, serdecznie przyjmowanym przez polonię w wielu krajach świata m.in. Australii, Brazylii, Peru, Stanach Zjednoczonych. Był autorem wielu ustaw, uchwał i interpelacji podejmujących ważne zagadnienia społeczne i gospodarcze.

Wśród wielu przyznanych mu odznaczeń są m.in. Krzyż Wielki Oficera Orderu „Pro Merito Melitensi” Zakonu Maltańskiego oraz pośmiertnie Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.





Życzenia świąteczne Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury

**Publikujemy życzenia świąteczne adw. Ewy Krasowskiej, Rzecznika Dyscyplinarnego
Adwokatury.**

*Zdrowych, radosnych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych
oraz pomysłności w życiu
zawodowym i osobistym*

życzy

*adw. Ewa Krasowska
Rzecznik Dyscyplinarny
Adwokatury*

Wizyta delegacji Francuskiej Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie

Od niedzieli 10 kwietnia do wtorku 12



kwietnia w Warszawie, na zaproszenie NRA oraz ORA w Warszawie przebywa delegacja Conseil National des Barreaux. W skład delegacji wchodzi: Laurent MARTINET, wiceprezes CNB, Florian BORG, sekretarz CNB, Martin PRADEL, Laurence ROQUES, Jacques TAQUET, Laurent PETTITI, przewodniczący delegacji CNB do w CCBE, Géraldine CAVAILLE, Josquin LEGRAND, Hugo BERTIN oraz Hania GOUTIERRE.

Podczas wieczornego spotkania w niedzielę 10 kwietnia, delegację przywitani: adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji Zagranicznej NRA, wicedziekani ORA w Warszawie – adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska oraz adw. Aleksander Krysztofowicz, a także adw. Andrzej Tomaszek, członek NRA.

Pierwszym oficjalnym punktem wizyty było poniedziałkowe spotkanie delegacji w biurze NRA. Przed spotkaniem, delegacja francuska złożyła wiązkę kwiatów oraz zapaliła znicze pod tablicą upamiętniającą 4 adwokatów którzy zginęli w katastrofie prezydenckiego samolotu w kwietniu 2010 roku (adw. Joanna Agacka-Indecka, adw. Stanisław Mikke, adw. Jolanta Szymanek-Deresz oraz adw. Stanisław Zając).

Pod tablicą, adw. Bartosz Grohman witając gości w NRA, w krótkiej prezentacji opisał zdarzenia z kwietnia 2010 roku, i związane z tym traumatyczne wspomnienia. Przybliżył postaci zmarłych adwokatów oraz opowiedział o powstaniu warszawskim i poległych w nim adwokatów, którzy zostali upamiętnieni na drugiej tablicy pamiątkowej pod NRA.

Następnie goście zwiedzili siedzibę NRA i wspólnie omówiliśmy ich dalszy program pobytu w Warszawie.

Goście rano spotkali się z przedstawicielami Frontexu, w planach jest też spotkanie Rzecznikiem Praw Obywatelskich, Stowarzyszeniami Sędziowskimi Themis i Iustitia oraz Helsińską Fundacją Praw Człowieka. Następnie udadzą się do Ambasady Francuskiej i na wieczorne spotkanie z przedstawicielami NRA oraz ORA w Warszawie.

Relacja z dalszej części wizyty już wkrótce.



Konferencja Adwokatów Polskiej i Francuskiej: Bezceńne Państwo Prawa



Od 10 do 12 kwietnia 2022 r. w Warszawie, na zaproszenie NRA oraz ORA w Warszawie przebywa delegacja francuskiej Naczelnej Rady Adwokackiej - Conseil National des Barreaux. W ostatni dzień wizyty, w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie zorganizowano wspólną konferencję pt. „Bezceńne Państwo Prawa”.

Gości powitali adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, Laurent Martinet, wiceprezes CNB i adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.

Otwierając konferencję adw. Mikołaj Pietrzak powiedział, że jeszcze niedawno wydawać się mogło, że nic gorszego nie może nas spotkać niż demontaż niezależnego sądownictwa w Polsce i wypieranie siebie ze struktur UE. A jednak wojna w Ukrainie nas zaskoczyła i postawiła prawników przed nowymi wyzwaniami m.in. związanymi z prawem uchodźczym czy też sprawiedliwe rozliczenie zbrodni wojennych. - *Dzisiaj, gdy prawa człowieka, godność ludzka jest poszarpana przez wojnę, praworządność jest tym bardziej ważna* - podkreślał dziekan ORA w Warszawie.

Adw. Laurent Martinet, wiceprezes Conseil National des Barreaux, zaznaczał, że adwokatura jest strażnikiem wolności, która jest coraz bardziej w obecnym świecie zagrożona. - *Wobec ataków na wolność, nasze spotkanie jest tym bardziej istotne, aby zademonstrować naszą solidarność i determinację w obronie wolności* - mówił przedstawiciel francuskiej Adwokatury.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, witając gości mówił, że cieszy się, że prawnicy z różnych stron świata mówią tym samym językiem wartości. - *Wszyscy walczymy o praworządność* - podkreślał. Adwokat Grohman podziękował francuskim adwokatom za popieranie stanowisk CCBE w ważnych dla Polski oraz Ukrainy sprawach. Dodał też, że trzeba zwalczać pokusę bierności. - *Jeśli się poddamy, to dla innych jurysdykcji będzie to zachęta do zwalczania praworządności* - przekonywał.

W panelu pierwszym głos zabrali: adw. Jacques Taquet, adw. Laurent Pettiti, przewodniczący delegacji CNB do w CCBE, adw. prof. dr hab.

Michał Romanowski, pełnomocnik sędziów w sprawach przed izbą dyscyplinarną SN oraz adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, współzałożycielka „Wolnych Sądów”.

Adw. Jacques Taquet mówił o równości prawa europejskiego i prawa konstytucyjnego, które nie są sprzeczne, a spójne.

Adw. prof. dr hab. Michał Romanowski podkreślał, że jeśli nie mamy wpisane w DNA wolności praw człowieka, to dochodzi do takich sytuacji jak ta w Buczy. Przytoczył wywiad z I prezes SN prof. Małgorzatą Manowską dla portalu onet.pl, która mówiła m.in. że wyroki ETPCz skierowane są do rządu, a nie do sędziów. A na pytanie czy wyroki TSUE należy stosować, odpowiedziała, że należy, ale oznaczałoby to łamanie polskiej konstytucji.

Adw. Laurent Pettiti zwracał z kolei uwagę na znaczenie adwokata w państwie prawa. Jest to konieczny warunek realnego państwa prawa. Dodał, że wiele z wyroków ETPCz umacnia znaczenie i niezależność adwokatów.

Adw. Sylwia Gregorczyk-Abram dodała, że adwokaci są systemowo osamotnieni, ale zawsze mogą liczyć na wsparcie RPO. Wskazywała, że stowarzyszenie „Wolnych Sądów” lobbuje za walką o praworządność w Polsce wszędzie, gdzie tylko jest chęć wysłuchania. Zwróciła się do środowiska francuskiego o wsparcie, zwłaszcza na poziomie unijnym.

Konferencja potrwa do późnych godzin popołudniowych, odbywa się w języku polskim i francuskim z symultanicznym tłumaczeniem.

W konferencji biorą udział m.in. przedstawiciele Rzecznika Praw Obywatelskich: dr Hanna Machińska, dr hab. Maciej Taborowski oraz Mirosław Wróblewski, r.pr. Monika Całkiewicz, dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie, sędzia Igor Tuleya i sędzia Paweł Juszczyński, a także adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej Adwokatury, adw. Ryszard Kalisz, członek NRA, adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący komisji ds. zagranicznych NRA oraz wicedziekan ORA w Warszawie adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska i adw. Aleksander Krysztowicz.

W skład delegacji Adwokatury francuskiej wchodzi: Laurent MARTINET, wiceprezes CNB, Florian BORG, sekretarz CNB, Martin PRADEL,

Laurence ROQUES, Jacques TAQUET, Laurent PETTITI, przewodniczący delegacji CNB do w CCBE, Géraldine CAVAILLE, Josquin LEGRAND, Hugo BERTIN oraz Hania GOUTIERRE.







Pożegnanie delegacji francuskiej Adwokatury - Conseil National des Barreaux

12 kwietnia był ostatnim dniem pobytu delegacji francuskiej Adwokatury - Conseil National des Barreaux (CNB) - w Warszawie. Goście od rana uczestniczyli w konferencji pt. „Bezcenne Państwo Prawa” w Sali im. H. Krajewskiego w siedzibie warszawskiej Rady Adwokackiej.

W panelu pierwszym głos zabrali: adw. Jacques Taquet, adw. Laurent Pettiti, przewodniczący delegacji CNB do w CCBE, adw. prof. dr hab. Michał Romanowski, pełnomocnik sędziów w sprawach przed izbą dyscyplinarną SN oraz adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, współzałożycielka „Wolnych Sądów”.

Panel moderował adw. Mikołaj Pietrzak, Dziekan ORA w Warszawie.

Panel drugi został podzielony na 3 części:

W pierwszej z nich udział wzięli Laurence Roques i adw. Daniel Witko.

W drugiej Martin Prade i adw. Anna Mazurczak, z kolei w trzeciej – ostatniej Florian Borg i adw. Wojciech Wiktor Baginski. Panel moderował wicedziekan ORA w Warszawie adw. Aleksander Krysztowicz.

W trakcie paneli omawiano m.in.: prawne tło obecnego kryzysu uchodźczego w perspektywie doświadczeń francuskich (Calais) oraz greckich, nowe paradygmaty europejskiej polityki migracyjnej, kierunki reorientacji misji Frontexu, obszary napięć w UE i inicjatywy stowarzyszeń prawniczych, dostęp do pomocy humanitarnej w ujęciu aspektów prawnych, prawo w czasach kryzysu: analiza porównawcza stanów wyjątkowych we Francji i w Polsce oraz ryzyka cyfrowe w czasach kryzysu i konfliktu: wyzwania cyberbezpieczeństwa.

Konferencję podsumował mec. Laurent Martinet – wiceprezes CNB. Zapowiedział, że nasze kontakty międzysamorządowe będą częstsze, a współpraca z pewnością owocna.

Na zakończenie głos zabrał adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, który podziękował gościom za przybycie, ciekawe prezentacje i zaproponował, aby kontakty były częstsze, intensywniejsze i bardziej robocze. Podkreślił, że oba samorządy mają w gruncie rzeczy te same problemy i stoją przed podobnymi wyzwaniami. Najwyższy czas połączyć siły.

Następnie w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Bartosz Grohman zaprosił gości na spacer po warszawskim Starym Mieście.

Goście mieli okazję zapoznać się z historią Warszawy, Zamku Królewskiego (ze szczególnym uwzględnieniem zniszczeń wojennych i procesu żmudnej odbudowy). Zwiedzili gotyckie podziemia i krypty Archikatedry św. Jana Chrzciciela oraz Rynek Starego Miasta i Barbakan. Nie obyło się bez legend warszawskich o Syrence, bazyliuszku i złotej kaczce. Przewodnikiem francuskich gości był adw. Bartosz Grohman. Padały liczne pytania o polską historię, lata wojny, początki Państwa Polskiego oraz dzieje poprzednich polskich stolic (akurat to było dla gości najciekawsze). Goście było zachwyceni polską sztuką, bogactwem historii i zabytkami kultury. Niewątpliwie prezentacja polskiego dziedzictwa sprzyja budowaniu wzajemnych relacji.





Wizyta prawników w Brukseli i Luksemburgu 4-7 kwietnia 2022 r.

Adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji ds. Zagranicznych przy NRA, wzięli udział 4-7 kwietnia 2022 r. w wizycie informacyjnej prawników w instytucjach Unii Europejskiej.

Podczas wizyty odbyły się spotkania z przedstawicielami instytucji europejskich, zajmującymi się wsparciem Ukrainy w związku z toczącą się tam wojną, zaangażowaniem polskich prawniczek i prawników we wsparcie dla obywateli Ukrainy oraz innych narodowości uchodzących przed wojną.

Odbyły się także spotkania, podczas których poruszane były zagadnienia dotyczące aktualnego stanu praworządności w Polsce.

W wizycie, obok przedstawicieli Adwokatury, wzięli udział sędziowie, prokuratorzy oraz radcowie prawni.





Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej zachęca prawników do dyżurów przy infolinii

Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej zachęca prawników - adwokatów, aplikantów adwokackich, radców prawnych i przedstawicieli innych zawodów prawniczych - do dobrowolnych dyżurów przy ogólnopolskiej infolinii dla obywateli Ukrainy, uciekających przed wojną i potrzebujących pomocy prawnej w Polsce. Wolontariusze sami wybierają przedział czasowy i częstotliwość dyżurów. Centrum zajmuje się wsparciem ze strony tłumaczy. Numer do infolinii to +48 800 088 544.

Infolinia działa od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00-19.00.

Dyżury prawników trwają po trzy godziny w przedziałach czasowych:

- od godz. 10.00 do godz. 13.00
- od godz. 13.00 do godz. 16.00
- od godz. 16.00 do godz. 19.00.

Zgłaszający się do pomocy wolontariusze sami decydują, jak często i w jakim przedziale czasowym chcą się zapisać. Nie ma odgórnie przypisanych dyżurów ani wymagań czasowych - każdy trzygodzinny dyżur ma znaczenie dla funkcjonowania infolinii.

Infolinia działa w oparciu o aplikację: pozwala ona wolontariuszom na określenie, kiedy chcą pełnić dyżur. Dyżurować można z dowolnego miejsca – także z własnego domu – wystarczy mieć komputer i słuchawki z mikrofonem.

Aplikacja infolinii pozwala też osobie dzwoniącej na wybór języka, w jakim chce usłyszeć poradę oraz na łatwe dołączenie się do rozmowy tłumacza, o którego udział troszczy się Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej.

Prawnicy, którzy chcą włączyć się w wolontariat przy infolinii, proszeni są o wypełnienie formularza, dostępnego na stronie prawnicyukrainie.pl ([bezpośredni link do formularza](#))

Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej powstało z inicjatywy adw. Przemysława Rosatiego, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej oraz r.pr. Włodzimierza Chróścika, prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych, w marcu 2022 r.

Zadaniem Centrum jest udzielanie w Polsce pomocy prawnej pro bono osobom poszkodowanym wojną w Ukrainie. Działa poprzez ogólnopolską infolinię - **+48 800 088 544** - oraz ulokowane w całym kraju punkty informacji prawnej. Mapa punktów na stronie www.prawnicyukrainie.pl

Na infolinię mogą bezpośrednio dzwonić obywatele Ukrainy, którzy poszukują pomocy prawnej. W ramach Centrum są tworzone, ujednolicane i tłumaczone na język ukraiński wzory umów i dokumentów ułatwiających załatwianie urzędowych formalności. ([bezpośredni link](#)).

Dostępna jest lista sprawdzonych źródeł rządowych i europejskich dotyczących przebywania na terytorium Polski i krajów należących do Unii Europejskiej. ([bezpośredni link](#)).

Odbiorcy znajdą tu też zakładkę z najczęściej zadawanymi pytaniami i odpowiedziami ([bezpośredni link](#))

Adres mailowy Centrum: prawnicy.ukrainie@kirp.pl



Sytuacja prawna dzieci z Ukrainy - szkolenie 19 kwietnia

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na szkolenia online "Sytuacja prawna dzieci z Ukrainy - opieka nad dzieckiem oraz kurator w postępowaniu administracyjnym". Szkolenie odbędzie się 19 kwietnia 2022 r. w godzinach 18.00-20.00 na platformie zoom.

Link do rejestracji:

[https://zoom.us/meeting/register/tJUtc-yvqjMtHNIkLabTGslakNk2OVB2AZL3](https://zoom.us/join/zoom/register/tJUtc-yvqjMtHNIkLabTGslakNk2OVB2AZL3)

Szkolenie zostanie nagrane, a nagranie opublikowane na e-Palestrze.

Za udział w szkoleniu przysługują 2 punkty szkoleniowe.

Prelegentki:

adw. Małgorzata Jaźwińska

Członkini zarządu Stowarzyszenia Interwencji Prawnej. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Autorka publikacji na temat praw człowieka, praw migrantów i uchodźców. Wyróżniona w 2019 r. w konkursie Naczelnej Rady Adwokackiej „Adwokatka Roku”. Doświadczona m.in. w reprezentacji klientów przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w sprawach dotyczących bezprawnego pobytu cudzoziemców w ośrodkach strzeżonych, jak i w sprawach o odszkodowania oraz zadośćuczynienia za niesłuszne umieszczenie cudzoziemców w ośrodkach strzeżonych przed sądami krajowymi (m.in. zakończonych korzystnymi wyrokami sądów okręgowych w Olsztynie oraz Białymstoku).

r. pr. Agnieszka Kwaśniewska - Sadkowska

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Specjalistka praw dzieci, przeciwdziałania przemocy domowej i pieczy zastępczej oraz działalności organizacji pozarządowych. Trenerka i autorka publikacji związanych z pieczę zastępczą i organizacjami pozarządowymi. Mediatorka, przede wszystkim w sprawach rodzinnych i nieletnich. Doświadczona m.in. w reprezentacji klientów w sprawach regulacji prawnej umów o prowadzenie zawodowej rodziny zastępczej.

Komisja Praw Człowieka przy NRA
serdecznie zaprasza na szkolenie

SYTUACJA PRAWNA DZIECI Z UKRAINY - OPIEKA NA DZIECKIEM ORAZ KURATOR W POSTĘPOWANIACH ADMINISTRACYJNYCH

adw. Małgorzata Jaźwińska
r. pr. Agnieszka Kwaśniewska-Sadkowska

19.04.2022 r. w godz. 18.00-20.00
Zoom



Nierówne traktowanie uchodźców w Polsce - debata online 20 kwietnia

Komisja do spraw Równego Traktowania przy NRA zaprasza na debatę online: „Lepsi i gorsi. Nierówne traktowanie uchodźców w Polsce”. Debatę zaplanowano na 20 kwietnia godz. 17.00.

Podczas debaty zostanie poruszony temat zróżnicowania w podejściu do uchodźców w Polsce w zależności od ich pochodzenia, przynależności etnicznej oraz miejsca przekroczenia granicy RP.

Udział w debacie potwierdzili:

Adw. Małgorzata Jaźwińska - adwokatka, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Autorka publikacji na temat praw człowieka, praw migrantów i uchodźców. Członkini Zarządu Stowarzyszenia Interwencji Prawnej

Apl. adw. Alicja Sukiennik - aplikantka adwokacka związana z Fundacją Ocalenie. Pełnomocniczka w sprawach osób przekraczających granicę z Białorusią.

Marcin Sośniak - dyrektor Zespołu ds. Równego Traktowania w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich

Adw. Anna Błaszczak - Banasiak - adwokatka, prawniczka, aktywistka; wieloletnia dyrektorka Zespołu do spraw Równego Traktowania w Biurze RPO; od stycznia 2022 r. dyrektorka Amnesty International Polska

Debatę otworzą Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati oraz przewodnicząca

Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA adw. dr Katarzyna Golusińska.

Początek debaty 20 kwietnia 2022 r. o godzinie 17:00, planowane zakończenie o godzinie 19:00.

Debata będzie tłumaczona na język migowy.

Debata zostanie przeprowadzona online, z transmisją na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube oraz na profilu Naczelnej Rady Adwokackiej na Facebooku.

Bezpośredni link do transmisji na YouTube: ([przejdź do linku transmisji](#))

**Komisja do spraw Równego Traktowania przy NRA
zaprasza na debatę**

Lepsi i gorsi

Nierówne traktowanie uchodźców w Polsce

Deбата online

20 kwietnia 2022 r.

o godzinie 17:00

szczegóły na stronie
www.adwokatura.pl



Wykład nt. obrotu dobrami kultury

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy NRA zaprasza na bezpłatny wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich: „Obrót dobrami kultury”, który poprowadzi dr hab. prof. UO Piotr Stec.

90-minutowy wykład będzie stale dostępny na e-palestrze od dnia 14 kwietnia 2022 r.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 1,5 punktu szkoleniowego w ramach doskonalenia zawodowego.

Wykład nie będzie prowadzony na żywo, zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu adwokackiego <https://palestra.pl/pl/e-palestra/>

W przypadku nie posiadania konta na portalu Palestry należy dokonać uprzedniej rejestracji.

Aby to wykonać należy pod linkiem <https://palestra.pl/pl/zaloguj> wybrać przycisk Rejestracja i zgodnie z wyświetlaną informacją uzupełnić wskazane 3 pola. W przypadku problemów z rejestracją prosimy o kontakt z Państwa biurem ORA celem zweryfikowania czy wpisywane dane są tożsame z danymi dostępnymi w elektronicznym Systemie Obsługi Adwokatury, a tym samym w Krajowym Rejestrze Adwokatów i Aplikantów Adwokackich. W przypadku aktualizacji danych dostęp do portalu Palestry będzie dostępny następnego dnia.

Więcej o portalu Palestra w tym jak można uzyskać punkty szkoleniowe w tym serwisie dostępne jest tutaj: <https://palestra.pl/pl/faq>

Finał Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego w Warszawie

Aplikantka adwokacka Klaudia Bolesławska z Izby Adwokackiej w Katowicach została zwyciężczynią Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława Mikke w edycji 2020/2021. Finał konkursu miał miejsca 9 kwietnia w Sali Koncertowej Zamku Królewskiego w Warszawie.

Przywilej organizacji tego wydarzenia przypadł warszawskiej Okręgowej Radzie Adwokackiej, ponieważ w roku 2019 to warszawski aplikant adwokacki zajął 1. miejsce w konkursie. Wydarzenie było wielokrotnie przekładane z uwagi na sytuację epidemiczną.

Laureatami Konkursu zostały:

apl. adw. Klaudia Bolesławska (Izba Adwokacka w Katowicach) - Laureatka I miejsca

apl. adw. Małgorzata Masłyk (Izba Adwokacka w Szczecinie) - Laureatka II miejsca

apl. adw. Jessica Dudzik (Izba Adwokacka w Łodzi) - Laureatka III miejsca

apl. adw. Natalia Spyra (Izba Adwokacka w Katowicach) - Wyróżnienie.

Finał był także okazją do spotkania aplikantów adwokackich oraz osób odpowiadających za szkolenie aplikantów z całej Polski. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA.

Gościem szczególnym była pani Katarzyna Mikke, córka patrona konkursu i fundatorka dodatkowego wyróżnienia.

Poza oratorskimi zmaganiem finalistki i finaliści uczestniczyli także w zwiedzaniu Muzeum Polin.

Podczas konkursu adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, przeprowadziła zbiórkę charytatywną na pomoc Ukrainie, w której zebrano 2.400,00 PLN.

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie kieruje ogromne podziękowania dla adw. dr Katarzyny Gajowniczek-Pruszyńskiej - wicedziekan ORA w Warszawie ds. szkolenia aplikantów, adw. Ewy Bojanowskiej - Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich oraz Samorządu Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie za doskonale zorganizowanie Konkursu i nadanie mu właściwej oprawy.

Ponieważ pierwsze miejsce w konkursie zajęła aplikantka adwokacka Izby Adwokackiej w Katowicach, kolejny finał Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława Mikke odbędzie się w izbie katowickiej.













W Bydgoszczy otwarto Centrum Mediacji i Edukacji Prawnej im. Kamili Wyrębskiej

We wtorek, 12 kwietnia, w Zespole Szkół nr 24 w Bydgoszczy odbyła się Konferencja Naukowo-Dydaktyczna, w trakcie której nastąpiło uroczyste otwarcie Centrum Mediacji i

Edukacji Prawnej im. Kamili Wyrębskiej. To pierwsze takie miejsce w województwie kujawsko-pomorskim.

W wydarzeniu organizowanym przez Okręgową Radę Adwokacką w Bydgoszczy oraz ZS nr 24 w Bydgoszczy wzięło udział wielu znakomitych gości w tym Prezydent Miasta Bydgoszczy, Rafał Bruski, Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, Marek Gralik, "ojciec bydgoskiej psychologii" prof. Roman Ossowski, dyrektor Instytutu Prawa i Ekonomii UKW, prof. Radosława Krajewski, Prokurator Okręgowy, prok. Andrzej Milewski, Komendant Miejski Policji w Bydgoszczy. insp. Witold Markiewicz, liczni przedstawiciele bydgoskich placówek oświatowych i instytucji miejskich, a także uczniowie i nauczyciele bydgoskiej szkoły z siedzibą przy ul. Puszczykowej.

Konferencję rozpoczęli gospodarze Leszek Sobieraj, dyrektor ZS nr 24 w Bydgoszcz oraz adw. Michał Bukowiński, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy, którzy wspominali patronkę Centrum, Kamilę Wyrębską, cenioną i uwielbianą przez uczniów nauczycielkę, zmarłą 27 stycznia br.

- Potrafiła zjednać sobie wszystkich, przekonać do niemożliwego - mówił dyrektor szkoły.

Mecenas Bukowiński zwrócił uwagę, że pedagogiczny dorobek Kamili Wyrębskiej nie jest jeszcze zamknięty. - To raczej zaczyn. W tym sensie powstające Centrum Mediacji nie jest pomnikiem, jest bardziej zadaniem nam wszystkim lekcji. - mówił - W tym projekcie ogniskują się dwie szczególnie ważne dla adwokatury kwestie: mediacji i edukacji. Za kluczowe dla zdrowego, nowoczesnego, demokratycznego społeczeństwa uważam odczarowanie pojęcia prawa. Nie ma nowoczesnego, świadomego obywatela bez obywatela rozumiejącego działanie prawa w strukturach państwa. Dzielę się z państwem nadzieją, a może nawet bardziej przekonaniem, że Centrum Mediacji i Edukacji Prawnej będzie nie tyle kuźnią przyszłych prawników, co kuźnią lepszych obywateli, a tym samym lepszych ludzi. - powiedział szef bydgoskiej adwokatury.

Dziekan złożył także podziękowania dla adw. Jarosława Wyrębskiego, adw. Karoliny Wilamowskiej oraz całej społeczności szkolnej za zorganizowanie tak wspaniałego wydarzenia.

Prezydent Miasta Bydgoszczy, Rafał Bruski w swoim wystąpieniu powiedział:

- Po '89 roku brakuje Polakom postaw wiedzy ekonomicznej i prawniczej. Uniknęlibyśmy wielu problemów, ale też zdawalibyśmy sobie sprawę z tego, jakie mamy prawa i obowiązki funkcjonując w państwie. Cieszę się, że ta wspaniała, bardzo potrzebna inicjatywa powołania Centrum Mediacji i Edukacji Prawnej tę lukę uzupełni. Chciałbym, aby jak największa rzesza uczniów, nie tylko z tej szkoły mogła z tego dobrodziejstwa korzystać.

Mecenas Jarosław Wyrębski wspominał swoją żonę Kamilę:

- Dziś jest piękny dzień, dzień 50. urodzin mojej żony. Kamila była pięknym człowiekiem, pięknym nauczycielem. Realizowała ideę współpracy z każdym, ponad podziałami. Miała umiejętność prowadzenia dialogu niezależnie od wieku, wykształcenia czy pochodzenia. - mówił - Wszyscy mamy te same wartości. Potrzebna nam jest umiejętność dialogu, argumentacji. Wówczas jestem przekonany, że antywartości takie jak stygmatyzacja, jak gniew nie będą popularne. Taka jest też idea Centrum Mediacji, które tworzymy.

Mecenas podziękował dyrekcji ZS nr 24 w Bydgoszczy i całej społeczności szkolnej za zaangażowanie w projekt, a także patronom za wsparcie inicjatywy.

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, Marek Gralik w swoim wystąpieniu przypomniał program "Mediacje w szkole w praktyce", realizowany w latach 2015-2016 przez Okręgową Radę Adwokacką w Bydgoszczy we współpracy z bydgoskim Kuratorium Oświaty.

- Dużym sukcesem tego projektu było przeszkolenie 820 mediatorów rówieśniczych z 41 szkół z naszego województwa. Nigdy wcześniej w Polsce żadne ze środowisk prawniczych nie zorganizowało szkoleń dla uczniów i nauczycieli na taką skalę jak zrobiła to Okręgowa Rada Adwokacka. Konkluzją tego pilotażu było to, aby w szkołach powstały ośrodki mediacji rówieśniczej. - mówił - Dziś dzięki ogromnemu zaangażowaniu ZS nr 24 oraz ORA w Bydgoszczy powstaje pierwsze w województwie Centrum Mediacji i Edukacji Prawnej. Serdecznie gratuluję pomysłu powołania Centrum jego inicjatorom i już teraz dziękuję za efekty jego działalności, których niebawem doświadczą uczniowie, nauczyciele i rodzice. - dodał

Po przemówieniach nastąpiło uroczyste odsłonięcie loga Centrum, zainspirowanego pracą uczennicy bydgoskiej szkoły na Osowej Górze, a następnie rozpoczęto merytoryczną część wydarzenia. Wykłady wygłosili znakomici eksperci z dziedziny prawa, psychologii oraz mediacji. Zgromadzeni na sali mieli okazję wysłuchać znakomitych prelekcji prof. dr. hab. Romana Ossowskiego, prof. dr. hab. Radosława Krajewskiego, dr. Agnieszki Kilińskiej-Pękacz, dr. Ewy Kosowskiej-Korniak, adw. Karoliny Wilamowskiej, dr. Tomasza Marcysiaka oraz Dariusza Rogowicza. W drugiej części konferencji odbyły się warsztaty. Pierwszy z nich przeznaczony był dla uczniów. Poprowadziły go adw. Karolina Wilamowska i adw. Mariola Wach. Drugi natomiast poprowadzony przez Macieja Sopyło, skierowany był do praktyków prawa.

Konferencję poprowadzili: Klaudia Franczak-Kocieniewskiej z ZS nr 24 w Bydgoszczy oraz adw. Łukasz Grochowski. W organizację wydarzenia z ramienia Bydgoskiej Izby Adwokackiej zaangażowani byli także adw. Rafał Przybyszewski, adw. Alicja Jarzemska i apl. adw. Krzysztof Niespodziński.

Wydarzenie objęte zostało Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Bydgoszczy, patronatem Naczelnej Rady Adwokackiej, Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy, Instytutu Prawa i Ekonomii UKW oraz Wydziału Prawa UKW.









Konkurs FBE nt. e-dostępu do wymiaru sprawiedliwości - przedłużenie terminu

Europejska Federacja Adwokatów (FBE) zaprasza adwokatów do udziału w międzynarodowym konkursie LegalTech. Tematem jest „e-Access to justice”. Nowy termin nadsyłania zgłoszeń to 30 kwietnia 2022 r.

Uczestnicy konkursu mają za zadanie wskazać, w jaki sposób cyfryzacja wymiaru sprawiedliwości może zwiększyć efektywność systemu prawnego i ułatwić dostęp do wymiaru sprawiedliwości. FBE zachęca do przedstawienia nie tylko teoretycznych, ale też praktycznych, a nawet technicznych możliwości wykorzystania nowoczesnych technologii.

Konkurs ma dwa etapy:


I (online) przesłanie prezentacji/filmu do 30 kwietnia 2022 r.

II (stacjonarny) finaliści wybrani przez jury wygłoszą przemówienia podczas Kongresu Generalnego FBE w Sofii (23-25 czerwca br.).

Uczestnikiem może być jedna osoba lub zespół do trzech osób. Co najmniej jedna osoba w zespole musi być prawnikiem reprezentującym Radę Adwokacką zrzeszoną w FBE, pozostali członkowie mogą być informatykami, programistami, ekspertami UX lub przedstawicielami innych obszarów.

Celem konkursu jest zachęcenie prawników do innowacyjnego myślenia i zaangażowania we wdrażanie nowoczesnych technologii do wymiaru sprawiedliwości.

Więcej informacji o konkursie znajduje się pod linkiem: [\(przejdź do strony\)](#)

 FBE New Technologies Commission
is proud to announce

International LegalTech Competition

E-ACCESS TO JUSTICE

The importance of digital transformation
in legal sphere in practice

I stage (online) EXTENDED

~~31 March 2022~~ 30 April 2022

II stage (onsite)

23-25 June 2022

More info:

<http://www.fbe.org/home/>

<https://oirp.wroclaw.pl/>



Fédération des
Barreaux d'Europe

Doroczna konferencja IBA - 20 października-4 listopada w Miami

Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników IBA zaprasza na doroczną konferencję, która odbędzie się w dniach 20 października - 4 listopada 2022 r. w Miami.

Program wydarzenia to ponad 200 tematycznych sesji poświęconych zagadnieniom z różnych

dziedzin prawa, a także liczne okazje do udziału w spotkaniach networkingowych, w których wezmą udział czołowi prawnicy z całego świata.

Rejestracja oraz programy poszczególnych sesji są dostępne na stronie IBA: ([przejdź do strony](#))



Nowa platforma wiedzy nt. prawa uchodźczego i migracyjnego HELP Rady Europy

Sekretariat Programu HELP (Human Rights Education for Legal Professionals) Rady Europy, Naczelna Rada Adwokacka i Krajowa Rada Radców Prawnych zachęcają do korzystania z nowej platformy wiedzy na temat prawa uchodźczego i migracyjnego, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym.

Na platformie dostępne są dwa kursy HELP w języku polskim: "Azyl i prawa człowieka" oraz "Dzieci-uchodźcy i dzieci-migranci", które omawiają międzynarodowe i europejskie ramy prawne oraz orzecznictwo w tym zakresie.

Tutorami platformy odpowiedzialnymi za zamieszczane na niej treści i moderację dyskusji na forum są adw. Małgorzata Jaźwińska i r. pr. Jacek Białas. Tutorzy zamieszczają regularnie na platformie informacje o przepisach i praktyce ich stosowania także w kontekście krajowym, ze szczególnym uwzględnieniem tematu detencji cudzoziemców i sytuacji osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym oraz ośrodków detencyjnych.

Istotną częścią platformy jest forum dla wszystkich zalogowanych użytkowniczek i użytkowników. To

pierwsza taka platforma umożliwiająca dostęp do wiedzy i wymiany doświadczeń przedstawicielkom i przedstawicielom obu samorządów - radcowskiego i adwokackiego. Zachęcamy do założenia bezpłatnego konta i korzystania z platformy pod linkiem:
www.help.elearning.ext.coe.int

Bezpośredni link do platformy: ([przejdź do platformy](#))

Pytania dotyczące programu HELP prosimy kierować do osób pełniących funkcję Info-point:
r. pr. Mirosław Wróblewski - dla KIRP
adw. Anna Mazurczak - dla NRA (mazurczak.a@gmail.com)

Platforma wiedzy

PRAWO MIGRACYJNE I UCHODŹCZE

dla aplikantek/aplikantów adwokatek/adwokatów radczyń/radców prawnych

Założ konto
help.elearning.ext.coe.int



KRAJOWA IZBA
RADCÓW PRAWNYCH


ADWOKATURA
POLSKA



Praca biura NRA - 15 kwietnia nieczynne

Uprzejmie informujemy, że biuro Naczelnej Rady Adwokackiej 15 kwietnia (piątek) jest nieczynne.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

9 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, wzięli udział w Finale Konkursu Krasomówczego w Warszawie ([czytaj relację](#))

9 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Łodzi.

9 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, w Łodzi złożyli kwiaty na grobie adw. Joanny Agackiej-Indeckiej - Prezes NRA w latach 2007-2010 - która zginęła w katastrofie smoleńskiej. Delegacji towarzyszyła córka Pani Prezes - Pani Katarzyna Joanna Indecka.

10 kwietnia, w dniu 12. rocznicy katastrofy samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, adw. Stanisław Rymar, prezes NRA w latach 2001-2007, adw. Andrzej Michałowski, p.o. prezesa NRA w 2010 r. i wiceprezes NRA w latach 2007-2010, adw. Krzysztof Boszko, sekretarz NRA w latach 2007-2010, adw. Andrzej Siemiński, zastępca sekretarza w latach 2007-2010, adw. Dariusz Wojnar, sędzia WSD i członek Prezydium w latach 2007-2010 oraz pani Bożena Mikke, złożyli kwiaty i znicze pod tablicą upamiętniającą adwoaktów, którzy zginęli w katastrofie. Byli to adwokaci: adw. Joanna Agacka-Indecka, adw. Jolanta Szymanek-Deresz, adw. Stanisław Mikke i adw. Stanisław Zając.

Prezes NRA złożył także kwiaty na Powązkach, na grobach adw. Stanisława Mikke i adw. Jolanty Szymanek-Deresz.

10 kwietnia, na grobie adw. Stanisława Zająca w Jaśle, w imieniu NRA, kwiaty złożyli adw. Marcin Cichulski, dziekan ORA w Rzeszowie, adw. Dariusz Lipski, członek NRA oraz adw. Piotr Blajer, były dziekan ORA w Rzeszowie.

10-12 kwietnia, w Warszawie, na zaproszenie NRA oraz ORA w Warszawie przebywała delegacja Conseil National des Barreaux. W składzie delegacji byli: Laurent MARTINET, wiceprezes CNB, Florian BORG, sekretarz CNB, Martin PRADEL, Laurence ROQUES, Jacques TAQUET, Laurent PETTITI, przewodniczący delegacji CNB do w CCBE, Géraldine CAVAILLE, Josquin LEGRAND, Hugo BERTIN oraz Hania GOUTIERRE. Opiekunem delegacji z ramienia NRA był adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.

11 kwietnia, pierwszym oficjalnym punktem wizyty było poniedziałkowe spotkanie delegacji w

biurze NRA. Przed spotkaniem, delegacja francuska złożyła wiązanekę kwiatów oraz zapaliła znicze pod tablicą upamiętniającą czworo adwokatów, którzy zginęli w katastrofie prezydenckiego samolotu w kwietniu 2010 roku. NRA reprezentował adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA. ([czytaj relację](#))

12 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w konferencji "Bezcenne Państwo Prawa". Konferencja została zorganizowana z okazji wizyty delegacji adwokatury francuskiej. ([czytaj relację](#))

od 11 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA i pan Łukasz Tkacz, dyrektor biura NRA, rozpoczęli sprawdzanie ofert nieruchomości, w celu zakupu nowego lokalu dla NRA.